АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.10.2024                                          Тамбов                                         №1250

Об  итогах  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников
по французскому  языку среди  учащихся  общеобразовательных
организаций города Тамбова в 2024/2025 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  27.11.2020  №678  «Об  утверждении  Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»  (с  изменениями  от
16.08.2021  №565,  от  14.02.2022  №73,  от  26.01.2023  №55,  от  05.09.2024
№528),  приказами министерства образования и науки Тамбовской области
от 27.08.2024  №2934  (с  изменениями  от  05.09.2024  №3013,  от  24.09.2024
№3154) «Об организации проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2024/2025  учебном  году
на территории Тамбовской области», комитета образования администрации
города Тамбова от 21.08.2024 №1027 (с изменениями от 27.08.2024 №1187)
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории городского округа -  город Тамбов в 2024/2025
учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  по  французскому  языку в  2024/2025  учебном  году  согласно
приложению 1.

2.  Установить  количество  баллов,  необходимое  для  участия
на муниципальном  этапе  всероссийской  олимпиады  школьников  в  городе
Тамбове  в  2024/2025  учебном году,  для  каждого  класса  по  французскому
языку согласно приложению 2.

Исполняющий обязанности
председателя комитета образования                                            Л.А. Вановская

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html

1

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета образования
от 08.10.2024  № 1250

РЕЗУЛЬТАТЫ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по французскому языку
в 2024/2025 учебном году

МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково - Тамбов»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Филатова Алёна Андреевна 9 Пустовит Екатерина Константиновна 12 1 Участник

МАОУ СОШ №2

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Ненова София Васильевна 10 самоподготовка 5 1 Участник

2

МАОУ «Лицей №6»
№

 п
/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Кобзева Софья Артуровна 7 самоподготовка 25 1 Победитель

МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Дробышева Любовь Сергеевна 5 Капустина Анастасия Александровна 25 1 Победитель
2. Бердникова Эвелина Геннадьевна 5 Капустина Анастасия Александровна 24 2 Призер
3. Авилова Ксения Алексеевна 5 Капустина Анастасия Александровна 22 3 Призер
4. Агафонова Ксения Андреевна 5 Капустина Анастасия Александровна 20 4 Участник
5. Быкасов Владимир Игоревич 5 Капустина Анастасия Александровна 13 5 Участник
6. Свиридова Мария Валерьевна 6 Капустина Анастасия Александровна 30 1 Победитель
7. Китаева Мария Александровна 6 Капустина Анастасия Александровна 29 2 Призер
8. Конобеев Даниил Романович 6 Капустина Анастасия Александровна 29 2 Призер
9. Родаева Виктория Вячеславовна 6 Капустина Анастасия Александровна 28 3 Призер
10. Антонян Василиса Олеговна 6 Чурикова Наталия Яковлевна 25 4 Участник
11. Агапитов Серафим Александрович 6 Капустина Анастасия Александровна 24 5 Участник
12. Парамзин Михаил Алексеевич 6 Капустина Анастасия Александровна 19 6 Участник
13. Казьмина Анастасия Евгеньевна 7 Евтина Юлия Борисовна 24,5 1 Победитель
14. Казьмина Полина Евгеньевна 7 Евтина Юлия Борисовна 19,5 2 Участник
15. Гончарова Елизавета Олеговна 7 Евтина Юлия Борисовна 18,5 3 Участник
16. Жуплатова Анна Константиновна 7 Капустина Анастасия Александровна 18,5 3 Участник
17. Дякова Алёна Игоревна 7 Капустина Анастасия Александровна 18 4 Участник

3

18. Власов Игорь Борисович 7 Капустина Анастасия Александровна 10 5 Участник
19. Кононенко Виталий Владимирович 7 Капустина Анастасия Александровна 5 6 Участник
20. Кондрашкин Владислав Максимович 7 Капустина Анастасия Александровна 3 7 Участник
21. Корогодина Полина Сергеевна 8 Чурикова Наталия Яковлевна 20,5 1 Участник
22. Свиридова Милена Андреевна 8 Чурикова Наталия Яковлевна 9 2 Участник
23. Колосницын Матвей Андреевич 9 Капустина Анастасия Александровна 8 1 Участник

24. Момот София Михайловна 10 Капустина Анастасия Александровна 22 1 Победитель
25. Топильская Полина Александровна 10 Капустина Анастасия Александровна 12 2 Участник
26. Коннова Елизавета Вадимовна 11 Капустина Анастасия Александровна 22 1 Победитель
27. Тужилина Милана Алексеевна 11 Капустина Анастасия Александровна 10 2 Участник

МАОУ «Гимназия №12 имени Г.Р.Державина»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Осипова Алиса Сергеевна 5 Гарипова Оксана Николаевна 10 1 Участник
2. Никишова Валерия Юрьевна 6 Гарипова Оксана Николаевна 23 1 Победитель
3. Ташева Ксения Руслановна 6 Гарипова Оксана Николаевна 20 2 Призер
4. Тормасина Милана Сергеевна 6 Гарипова Оксана Николаевна 20 2 Призер
5. Дронова Анна Сергеевна 6 Гарипова Оксана Николаевна 12 3 Участник
6. Коновалова Дарья Сергеевна 7 Епишов Николай Иванович 34 1 Победитель
7. Соколов Никита Дмитриевич 7 Епишов Николай Иванович 14 2 Участник
8. Шуваева Ксения Александровна 7 Епишов Николай Иванович 13 3 Участник
9. Баженова Ангелина Петровна 7 Епишов Николай Иванович 11 4 Участник
10. Кащеева Мария Владимировна 7 Епишов Николай Иванович 9 5 Участник
11. Зновьев Иван Максимович 7 Епишов Николай Иванович 7 6 Участник
12. Семенова Альбина Семенова 7 Епишов Николай Иванович 5 7 Участник
13. Дронова Анастасия Романовна 7 Епишов Николай Иванович 4 8 Участник
14. Шкитин Михаил Дмитриевич 7 Епишов Николай Иванович 4 8 Участник
15. Мукунева Ангелина Ильясовна 7 Епишов Николай Иванович 1 9 Участник
16. Жидкова Дарья Дмитриевна 8 Гарипова Оксана Николаевна 13 1 Участник

4

17. Сорокина Полина Васильевна 8 Гарипова Оксана Николаевна 12 2 Участник
18. Андреева Ксения Олеговна 8 Гарипова Оксана Николаевна 8 3 Участник
19. Гончарова Софья Сергеевна 8 Гарипова Оксана Николаевна 8 3 Участник
20. Моисеева Валерия Алексеевна 9 Гарипова Оксана Николаевна 11 1 Участник

21. Мещерякова Александра Андреевна 9 Епишов Николай Иванович 10 2 Участник

22. Деркач Виктория Дмитриевна 9 Епишов Николай Иванович 8 3 Участник

23. Горбунова Варвара Алексеевна 9 Гарипова Оксана Николаевна 7 4 Участник

24. Петрова Алина Романовна 9 Епишов Николай Иванович 7 4 Участник

25. Барсукова Ольга Александровна 9 Епишов Николай Иванович 6 5 Участник

26. Кушнирова Дарья Алексеевна 9 Епишов Николай Иванович 6 5 Участник

27. Барцева Елизавета Максимовна 10 Епишов Николай Иванович 8 1 Участник
28. Дворкин Леонид Олегович 10 Епишов Николай Иванович 7 2 Участник
29. Давыдкина Полина Сергеевна 10 Епишов Николай Иванович 6 3 Участник

МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М.Кузьмина»

№
 п

/п

Фамилия Имя Отчество

К
л

ас
с

Фамилия, имя, отчество учителя

Р
ез

ул
ьт

ат

Р
ей

ти
н

го
во

е
м

ес
то Статус

участника

1. Стрелков Даниил Дмитриевич 5 самоподготовка 33 1 Победитель
2. Позднякова Мария Алексеевна 8 самоподготовка 12 1 Участник

МАОУ «СОШ №33»

1. Облицова Наталия Ивановна 7 Пешкова Ольга Викторовна 10 1 Участник

1

Приложение 2
к приказу комитета образования
от 08.10.2024  № 1250

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ,
необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в городе Тамбове в 2024/2025 учебном году,
для каждого класса по французскому языку

Предмет Классы
Количество баллов,

необходимое для участия
на муниципальном этапе

Французский язык

7 класс 8

8 класс 8

9 класс 8

10 класс 8

11 класс 8